
２．し尿編
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　（１） し尿処理総括表 （令和元年度）

合
併
人
口

（人） （kL/年)

2,602,082 2,520,445 2,390,696 6,367 123,382 65,311 81,637 80,690 947 198,577 196,723 124,729 71,994 0 0 1,854

1,466,264 1,460,046 1,451,725 498 7,823 4,459 6,218 6,218 0 16,209 16,209 0 16,209 0 0 0

1,135,818 1,060,399 938,971 5,869 115,559 60,852 75,419 74,472 947 182,368 180,514 124,729 55,785 0 0 1,854

向日市 57,548 57,435 57,032 0 403 14 113 113 0 325 325 0 325 0 0 0

長岡京市 81,082 80,935 80,300 0 635 53 147 147 0 835 835 0 835 0 0 0

大山崎町 16,050 16,018 15,975 0 43 3 32 32 0 627 627 0 627 0 0 0

宇治市 186,095 182,261 153,549 0 28,712 15,436 3,834 3,832 2 21,044 21,042 0 21,042 0 0 2

城陽市 76,183 74,828 70,897 0 3,931 1,100 1,355 1,355 0 5,347 5,347 0 5,347 0 0 0

久御山町 15,977 15,589 14,924 0 665 93 388 387 1 1,768 1,767 0 1,767 0 0 1

八幡市 70,958 70,439 70,107 0 332 98 519 519 0 2,050 2,050 0 2,050 0 0 0

京田辺市 70,172 68,766 67,060 0 1,706 1,113 1,406 1,406 0 2,574 2,574 0 2,574 0 0 0

井手町 7,411 7,008 6,522 0 486 185 403 403 0 785 785 0 785 0 0 0

宇治田原町 9,272 8,283 6,282 0 2,001 1,259 989 989 0 3,775 3,775 0 3,775 0 0 0

木津川市 77,999 74,751 68,423 0 6,328 4,468 3,248 3,234 14 7,391 7,380 7,380 0 0 0 11

笠置町 1,295 710 0 0 710 482 585 578 7 1,354 1,352 1,352 0 0 0 2

和束町 3,937 2,935 2,369 0 566 227 1,002 1,002 0 1,770 1,770 1,770 0 0 0 0

精華町 37,380 36,578 35,759 0 819 188 802 793 9 1,160 1,156 1,156 0 0 0 4

南山城村 2,693 2,005 0 0 2,005 1,785 688 688 0 1,629 1,629 1,629 0 0 0 0

亀岡市 88,618 83,011 72,966 0 10,045 3,054 5,607 5,607 0 9,591 9,591 9,591 0 0 0 0

南丹市 31,670 28,717 21,043 0 7,674 7,674 2,953 2,953 0 7,958 7,958 7,958 0 0 0 0

京丹波町 13,999 12,537 3,981 0 8,556 8,365 1,462 1,462 0 8,324 8,324 8,324 0 0 0 0

中丹西 福知山市 77,741 75,439 64,430 0 11,009 106 2,302 2,302 0 11,467 10,743 724 10,019 0 0 724

舞鶴市 80,957 73,101 68,033 0 5,068 4,577 7,856 7,296 560 15,845 15,175 15,175 0 0 0 670

綾部市 33,358 25,047 14,064 94 10,889 858 8,311 8,290 21 22,933 22,833 22,833 0 0 0 100

宮津市 17,592 12,404 10,596 0 1,808 0 5,188 5,188 0 10,665 10,665 10,665 0 0 0 0

京丹後市 54,533 33,511 17,447 5,775 10,289 8,912 21,022 20,715 307 35,705 35,398 28,759 6,639 0 0 307

伊根町 2,079 1,439 1,126 0 313 312 640 628 12 1,426 1,408 1,408 0 0 0 18

与謝野町 21,219 16,652 16,086 0 566 490 4,567 4,553 14 6,020 6,005 6,005 0 0 0 15

丹後

乙訓

山城北

山城南

南丹

中丹東

京都府合計

京　都　市

京都市除く市町村計
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　（２） し尿処理状況（水洗化人口及び収集量） （令和元年度）

合

併

浄

化

槽
人

口

水

洗

化

率

計

画

収

集

率

直

営

委

託

許

可

合

計

直

営

委

託

許

可

合

計

直

営

委

託

許

可

合

計

（人） （人） （人） （人） （人） （人） （％） （人） （％） （人） （人） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年）

2,602,082 2,390,696 6,367 123,382 65,311 2,520,445 96.9 80,690 3.1 947 81,637 14,965 65,017 8,734 88,716 0 47,796 60,211 108,007 14,965 112,813 68,945 196,723

1,466,264 1,451,725 498 7,823 4,459 1,460,046 99.6 6,218 0.4 0 6,218 1,050 6,617 0 7,667 0 0 8,542 8,542 1,050 6,617 8,542 16,209 有料（従）

1,135,818 938,971 5,869 115,559 60,852 1,060,399 93.4 74,472 6.6 947 75,419 13,915 58,400 8,734 81,049 0 47,796 51,669 99,465 13,915 106,196 60,403 180,514

向日市 57,548 57,032 0 403 14 57,435 99.8 113 0.2 0 113 0 200 0 200 0 0 125 125 0 200 125 325 有料（定）

長岡京市 81,082 80,300 0 635 53 80,935 99.8 147 0.2 0 147 0 291 0 291 0 0 544 544 0 291 544 835 有料（定）

大山崎町 16,050 15,975 0 43 3 16,018 99.8 32 0.2 0 32 0 493 0 493 0 0 134 134 0 493 134 627 有料（従）

宇治市 186,095 153,549 0 28,712 15,436 182,261 97.9 3,832 2.1 2 3,834 0 5,537 0 5,537 0 0 15,505 15,505 0 5,537 15,505 21,042 有料（定）

城陽市 76,183 70,897 0 3,931 1,100 74,828 98.2 1,355 1.8 0 1,355 0 2,312 0 2,312 0 0 3,035 3,035 0 2,312 3,035 5,347 有料（定）

久御山町 15,977 14,924 0 665 93 15,589 97.6 387 2.4 1 388 0 805 0 805 0 0 962 962 0 805 962 1,767 有料（定）

八幡市 70,958 70,107 0 332 98 70,439 99.3 519 0.7 0 519 0 809 0 809 0 1,241 0 1,241 0 2,050 0 2,050 有料（定）

京田辺市 70,172 67,060 0 1,706 1,113 68,766 98.0 1,406 2.0 0 1,406 0 1,436 0 1,436 0 0 1,138 1,138 0 1,436 1,138 2,574 有料（従）

井手町 7,411 6,522 0 486 185 7,008 94.6 403 5.4 0 403 0 557 0 557 0 0 228 228 0 557 228 785 有料（定）

宇治田原町 9,272 6,282 0 2,001 1,259 8,283 89.3 989 10.7 0 989 0 1,709 0 1,709 0 0 2,066 2,066 0 1,709 2,066 3,775 有料（定）

木津川市 77,999 68,423 0 6,328 4,468 74,751 95.8 3,234 4.2 14 3,248 0 2,533 0 2,533 0 0 4,847 4,847 0 2,533 4,847 7,380 有料（従）

笠置町 1,295 0 0 710 482 710 54.8 578 45.2 7 585 0 751 0 751 0 601 0 601 0 1,352 0 1,352 有料（従）

和束町 3,937 2,369 0 566 227 2,935 74.5 1,002 25.5 0 1,002 0 720 0 720 0 1,050 0 1,050 0 1,770 0 1,770 有料（従）

精華町 37,380 35,759 0 819 188 36,578 97.9 793 2.1 9 802 0 473 0 473 0 0 683 683 0 473 683 1,156 有料（従）

南山城村 2,693 0 0 2,005 1,785 2,005 74.5 688 25.5 0 688 0 482 0 482 0 0 1,147 1,147 0 482 1,147 1,629 有料（従）

亀岡市 88,618 72,966 0 10,045 3,054 83,011 93.7 5,607 6.3 0 5,607 0 5,039 0 5,039 0 0 4,552 4,552 0 5,039 4,552 9,591 有料（従）

南丹市 31,670 21,043 0 7,674 7,674 28,717 90.7 2,953 9.3 0 2,953 0 1,731 0 1,731 0 2,076 4,151 6,227 0 3,807 4,151 7,958 有料（従）

京丹波町 13,999 3,981 0 8,556 8,365 12,537 89.6 1,462 10.4 0 1,462 0 1,015 0 1,015 0 2,436 4,873 7,309 0 3,451 4,873 8,324 有料（従）

中丹西 福知山市 77,741 64,430 0 11,009 106 75,439 97.0 2,302 3.0 0 2,302 0 2,041 0 2,041 0 8,702 0 8,702 0 10,743 0 10,743 有料（従）

舞鶴市 80,957 68,033 0 5,068 4,577 73,101 90.3 7,296 9.7 560 7,856 0 0 8,734 8,734 0 0 6,441 6,441 0 0 15,175 15,175 -

綾部市 33,358 14,064 94 10,889 858 25,047 75.1 8,290 24.9 21 8,311 0 7,333 0 7,333 0 15,500 0 15,500 0 22,833 0 22,833 有料（従）

宮津市 17,592 10,596 0 1,808 0 12,404 70.5 5,188 29.5 0 5,188 0 6,591 0 6,591 0 4,074 0 4,074 0 10,665 0 10,665 有料（従）

京丹後市 54,533 17,447 5,775 10,289 8,912 33,511 61.5 20,715 38.5 307 21,022 8,643 14,639 0 23,282 0 12,116 0 12,116 8,643 26,755 0 35,398 有料（従）

伊根町 2,079 1,126 0 313 312 1,439 69.2 628 30.8 12 640 0 903 0 903 0 0 505 505 0 903 505 1,408 有料（従）

与謝野町 21,219 16,086 0 566 490 16,652 78.5 4,553 21.5 14 4,567 5,272 0 0 5,272 0 0 733 733 5,272 0 733 6,005 有料（従）

乙訓

丹後

中丹東

南丹

山城南

山城北
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　（３） し尿処理状況（処理形態別処理量等） （令和元年度）
（単位：kL/年）

し尿処理施設 下水道投入 農地還元 その他 合計 し尿処理施設 下水道投入 農地還元 その他 合計

88,716 108,007 196,723 61,887 26,829 0 0 88,716 62,842 45,165 0 0 108,007 1,130 724 1,854

7,667 8,542 16,209 0 7,667 0 0 7,667 0 8,542 0 0 8,542 0 0 0

81,049 99,465 180,514 61,887 19,162 0 0 81,049 62,842 36,623 0 0 99,465 1,130 724 1,854

向日市 200 125 325 0 200 0 0 200 0 125 0 0 125 0 0 0

長岡京市 291 544 835 0 291 0 0 291 0 544 0 0 544 0 0 0

大山崎町 493 134 627 0 493 0 0 493 0 134 0 0 134 0 0 0

宇治市 5,537 15,505 21,042 0 5,537 0 0 5,537 0 15,505 0 0 15,505 2 0 2

城陽市 2,312 3,035 5,347 0 2,312 0 0 2,312 0 3,035 0 0 3,035 0 0 0

久御山町 805 962 1,767 0 805 0 0 805 0 962 0 0 962 1 0 1

八幡市 809 1,241 2,050 0 809 0 0 809 0 1,241 0 0 1,241 0 0 0

京田辺市 1,436 1,138 2,574 0 1,436 0 0 1,436 0 1,138 0 0 1,138 0 0 0

井手町 557 228 785 0 557 0 0 557 0 228 0 0 228 0 0 0

宇治田原町 1,709 2,066 3,775 0 1,709 0 0 1,709 0 2,066 0 0 2,066 0 0 0

木津川市 2,533 4,847 7,380 2,533 0 0 0 2,533 4,847 0 0 0 4,847 11 0 11

笠置町 751 601 1,352 751 0 0 0 751 601 0 0 0 601 2 0 2

和束町 720 1,050 1,770 720 0 0 0 720 1,050 0 0 0 1,050 0 0 0

精華町 473 683 1,156 473 0 0 0 473 683 0 0 0 683 4 0 4

南山城村 482 1,147 1,629 482 0 0 0 482 1,147 0 0 0 1,147 0 0 0

亀岡市 5,039 4,552 9,591 5,039 0 0 0 5,039 4,552 0 0 0 4,552 0 0 0

南丹市 1,731 6,227 7,958 1,731 0 0 0 1,731 6,227 0 0 0 6,227 0 0 0

京丹波町 1,015 7,309 8,324 1,015 0 0 0 1,015 7,309 0 0 0 7,309 0 0 0

中丹西 福知山市 2,041 8,702 10,743 0 2,041 0 0 2,041 724 7,978 0 0 8,702 0 724 724

舞鶴市 8,734 6,441 15,175 8,734 0 0 0 8,734 6,441 0 0 0 6,441 670 0 670

綾部市 7,333 15,500 22,833 7,333 0 0 0 7,333 15,500 0 0 0 15,500 100 0 100

宮津市 6,591 4,074 10,665 6,591 0 0 0 6,591 4,074 0 0 0 4,074 0 0 0

京丹後市 23,282 12,116 35,398 20,310 2,972 0 0 23,282 8,449 3,667 0 0 12,116 307 0 307

伊根町 903 505 1,408 903 0 0 0 903 505 0 0 0 505 18 0 18

与謝野町 5,272 733 6,005 5,272 0 0 0 5,272 733 0 0 0 733 15 0 15

乙訓

丹後

中丹東

南丹

山城南

山城北

京都市除く市町村計

京　都　市

京都府合計

し尿
浄化槽
汚泥

合計

保健
所名

市町村名

収集処理量

浄化槽汚泥し尿

処理形態別処理量

合計
し尿 浄化槽汚泥

自家処理量
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　（４） 収集運搬機材整備状況（し尿） （令和元年度）
（単位：台, kL）

台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量

238 200 48 5 286 205 29 13 315 218 1 114 0 111 3 225 3 0 0 225 3 38 15 8 0 0 15 8 38 2 53 10 1

60 60 0 0 60 60 0 0 60 60 0 60 0 60 0 120 0 0 0 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

178 140 48 5 226 145 29 13 255 158 1 54 0 51 3 105 3 0 0 105 3 38 15 8 0 0 15 8 38 2 53 10 1

向日市 7 5 5 5 12 10 0 0 12 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0

長岡京市 10 10 3 0 13 10 3 0 16 10 0 6 0 6 0 12 0 0 0 12 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0

大山崎町 5 2 2 0 7 2 2 0 9 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 0 0

宇治市 37 37 14 0 51 37 13 0 64 37 1 11 0 11 0 22 0 0 0 22 0 12 4 0 0 0 4 0 0 0 4 0 0

城陽市 8 4 1 0 9 4 1 0 10 4 0 3 0 3 0 6 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 0 0

久御山町 7 5 0 0 7 5 0 0 7 5 0 5 0 3 2 8 2 0 0 8 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0

八幡市 25 25 23 0 48 25 10 13 58 38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0

京田辺市 20 14 0 0 20 14 0 0 20 14 0 7 0 7 0 14 0 0 0 14 0 7 2 0 0 0 2 0 6 0 8 0 0

井手町 3 1 0 0 3 1 0 0 3 1 0 1 0 1 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0

宇治田原町 3 3 0 0 3 3 0 0 3 3 0 2 0 2 0 4 0 0 0 4 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0

木津川市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

笠置町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

和束町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

精華町 5 5 0 0 5 5 0 0 5 5 0 3 0 2 1 5 1 0 0 5 1 2 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0

南山城村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

亀岡市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

南丹市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

京丹波町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中丹西 福知山市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

舞鶴市 4 0 0 0 4 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 0 0

綾部市 8 1 0 0 8 1 0 0 8 1 0 1 0 1 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 7 2 7 2 1

宮津市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

京丹後市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

伊根町 3 3 0 0 3 3 0 0 3 3 0 1 0 1 0 2 0 0 0 2 0 2 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0

与謝野町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 0 0 0 8 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 8 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 25 0 0 25 25 0 0 25 25 0 14 0 14 0 28 0 0 0 28 0 11 3 7 0 0 3 7 0 0 3 7 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

許　可　業　者　分

車両
運搬
船等
の

船舶

収集車
運搬車 計

バキューム車 その他 計

運搬
船等
の

船舶

市　町　村　・　事　務　組　合　直　営　分 委　託　業　者　分

車両
運搬
船等
の

船舶

収集車
運搬車運搬車 計

収集車
計

バキューム車 その他 計

宮津与謝環境組合

京都府合計

京　都　市

京都市除く市町村・組合計

乙訓環境衛生組合

城南衛生管理組合

木津川市精華町環境施設組合

相楽東部広域連合

相楽郡広域事務組合

船井郡衛生管理組合

丹後

中丹東

南丹

山城南

山城北

乙訓

保健
所名

市町村等名

バキューム車 その他 計

車両
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